

MODALIDADE: CONVITE Nº: 01/2021

DATA E HORA DE ABERTURA: 24 de setembro de 2021 às 8 horas

OBJETO: Aquisição de material de proteção e segurança, limpeza e produção de higienização, processamento de dados, laboratorial, copa e cozinha, sinalização, para manutenção de bens e imóveis, uniformes, tecidos e aviamento, equipamento laboratorial, equipamento de proteção e segurança, máquinas e equipamentos energéticos e mobiliário em geral.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES							
				J. M. M. L DOS SANTOS LTDA		E. N. LIMA VERDE - ME		M. S COSTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI		A. O. SANTOS - ME	
				P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total
1	Máscara descartável com 3 camadas contendo 50 unidades em cada caixa 1x50	Caixa	6	R\$ 38,00	R\$ 228,00	R\$ 28,00	R\$ 168,00	R\$ 29,90	R\$ 179,40	R\$ 35,00	R\$ 210,00
2	Protetor facial (face shield) para servidores	Unidade	12	R\$ 17,00	R\$ 204,00	R\$ 14,00	R\$ 168,00	R\$ 15,00	R\$ 180,00	R\$ 25,00	R\$ 300,00
3	Dispenser para sabonete líquido e álcool em gel capacidade 500ml	Unidade	5	R\$ 29,90	R\$ 149,50	R\$ 40,00	R\$ 200,00	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 55,00	R\$ 275,00
4	Frasco profissional com pulverizador capacidade de 1 ltr	Unidade	3	R\$ 13,00	R\$ 39,00	R\$ 15,00	R\$ 45,00	R\$ 21,00	R\$ 63,00	R\$ 18,00	R\$ 54,00
5	Tinta original para impressora EPSON L3150	Unidade	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 78,00	R\$ 78,00
6	Avental impermeável manga longa para merendeira 120cmx140cm	Unidade	2	R\$ 38,00	R\$ 76,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 35,00	R\$ 70,00
7	Luvas descartáveis em látex 1x10	Caixa	2	R\$ 54,00	R\$ 108,00	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 70,00	R\$ 140,00	R\$ 122,00	R\$ 244,00
8	Luvas emborrachadas para limpeza tamanho M	Par	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00	R\$ 8,00	R\$ 32,00	R\$ 15,00	R\$ 60,00	R\$ 90,00	R\$ 36,00
9	Álcool em gel A 70% 500g 1x12	Caixa	6	R\$ 85,00	R\$ 510,00	R\$ 110,00	R\$ 660,00	R\$ 135,00	R\$ 810,00	R\$ 140,00	R\$ 840,00
10	Álcool líquido 70% 1 litro 1x12	Caixa	5	R\$ 115,00	R\$ 575,00	R\$ 125,00	R\$ 625,00	R\$ 135,00	R\$ 675,00	R\$ 140,00	R\$ 700,00
11	Cloro em galão com 5lts	Unidade	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 48,00	R\$ 48,00
12	Sabão em pó 500g 1x24	Caixa	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00	R\$ 95,00	R\$ 95,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00
13	Sabão Líquido 5 lts	Unidade	3	R\$ -	R\$ -	R\$ 40,00	R\$ 120,00	R\$ 65,00	R\$ 195,00	R\$ 48,00	R\$ 144,00
14	Sabonete líquido 5lts	Unidade	2	R\$ -	R\$ -	R\$ 64,00	R\$ 128,00	R\$ 65,00	R\$ 130,00	R\$ 70,00	R\$ 140,00
15	Sabonete líquido antisséptico 5lts	Unidade	3	R\$ -	R\$ -	R\$ 70,00	R\$ 210,00	R\$ 86,00	R\$ 258,00	R\$ 75,00	R\$ 225,00
16	Água Sanitária 1lt 1x12	Caixa	3	R\$ 27,00	R\$ 81,00	R\$ 45,00	R\$ 135,00	R\$ 34,00	R\$ 102,00	R\$ 46,00	R\$ 138,00
17	Desinfetante Antibactericida 500ml 1x24	Caixa	3	R\$ 55,00	R\$ 165,00	R\$ 53,00	R\$ 159,00	R\$ 54,00	R\$ 162,00	R\$ 80,00	R\$ 240,00
18	Pano multiuso tipo perfex	Unidade	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00	R\$ 6,00	R\$ 30,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 9,00	R\$ 45,00
19	Copos descartáveis 180ml pct com 100 unidades	Pacote	4	R\$ 4,80	R\$ 19,20	R\$ 3,00	R\$ 12,00	R\$ 5,00	R\$ 20,00	R\$ 4,00	R\$ 16,00
20	Flanela em algodão para limpeza de mesas	Unidade	6	R\$ 2,90	R\$ 17,40	R\$ 8,50	R\$ 51,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 9,00	R\$ 54,00
21	Lixeira em plástico com pedal com a capacidade de 20 lts	Unidade	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 110,00	R\$ 440,00	R\$ 55,00	R\$ 220,00

22	Porta papel toalha tipo dispenser	Unidade	2	R\$ 37,00	R\$ 74,00	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 65,00	R\$ 130,00
23	TOTEN com pedal para álcool em gel tamanho altura 130cm x largura 10cm e profundidade 27cm, capacidade do recipiente 1lt.	Unidade	2	R\$ -	R\$ -	R\$ 380,00	R\$ 760,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 420,00	R\$ 840,00
24	Kit tapete capacho sanitizante + duo secante 0,60 x 0,40	Unidade	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 195,00	R\$ 195,00
25	Pulverizador manual com capacidade de 20 L para desinfecção	Unidade	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 375,00	R\$ 375,00
26	Borrifador para mesas com capacidade de 500ml	Unidade	4	R\$ 7,90	R\$ 31,60	R\$ 18,00	R\$ 72,00	R\$ 20,00	R\$ 80,00	R\$ 20,00	R\$ 80,00
27	Fita zebrada (amarela / preta) para delimitar distanciamento medindo 70mmx160m.	Unidade	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00	R\$ 15,00	R\$ 30,00	R\$ 20,00	R\$ 40,00	R\$ 18,00	R\$ 36,00
28	Fita adesiva zebrada (amarela / preta) PVC para demarcação de área medindo 48mmx14m.	Unidade	2	R\$ -	R\$ -	R\$ 15,00	R\$ 30,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 18,00	R\$ 36,00
29	Torneiras com fechamento automático para banheiros	Unidade	4	R\$ -	R\$ -	R\$ 200,00	R\$ 800,00	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00	R\$ 235,00	R\$ 940,00
30	Secador de Mãos Automático Ar Quente WJ 220v Biovis	Unidade	3	R\$ 1.040,00	R\$ 3.120,00	R\$ 795,00	R\$ 2.385,00	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00	R\$ 960,00	R\$ 2.880,00
31	Termômetro digital para controle de temperatura E300	Unidade	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00	R\$ 170,00	R\$ 340,00	R\$ 175,00	R\$ 350,00	R\$ 189,00	R\$ 378,00
32	Aferidor de pressão digital de pulso a pilha	Unidade	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 160,00	R\$ 160,00	R\$ 190,00	R\$ 190,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00
33	Estante de aço para organizar materiais de higiene/limpeza	Unidade	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 290,00	R\$ 290,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 325,00	R\$ 325,00
34	Nobreak SMF estacion II 27396 600va Mono 115v	Unidade	2	R\$ 880,00	R\$ 1.760,00	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00
Valor Total dos Itens					R\$ 9.469,70		R\$ 10.085,00		R\$ 11.889,40		R\$ 12.172,00
Valor Total dos Itens de Menor Preço					R\$ 1.922,50		R\$ 7.500,00				

PRAZO DE ENTREGA:	15 (QUINZE) DIAS
VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA	60 (SESSENTA) DIAS
FORMA DE PAGAMENTO	ATÉ 30 (TRINTA) DIAS

★ Os itens com valores iguais passaram pelo processo de sorteio.

MODALIDADE: CONVITE Nº: 01/2021

DATA E HORA DE ABERTURA: 24 de setembro de 2021 às 8 horas

OBJETO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES							
				L. A. V. DA CUNHA		M. W. G MARTINS - ME		***		***	
				P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total
1	Máscara descartável com 3 camadas contendo 50 unidades em cada caixa 1x50	Caixa	6	R\$ 32,00	R\$ 192,00	R\$ 35,00	R\$ 210,00	*	*	*	*
2	Protetor facial (face shield) para servidores	Unidade	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00	R\$ 20,00	R\$ 240,00	*	*	*	*
3	Dispenser para sabonete líquido e álcool em gel capacidade 500ml	Unidade	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 65,00	R\$ 325,00	*	*	*	*
4	Frasco profissional com pulverizador capacidade de 1 ltr	Unidade	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00	R\$ 25,00	R\$ 75,00	*	*	*	*
5	Tinta original para impressora EPSON L3150	Unidade	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00	R\$ 81,00	R\$ 81,00	*	*	*	*
6	Avental impermeável manga longa para merendeira 120cmx140cm	Unidade	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00		R\$ -	*	*	*	*
7	Luvas descartáveis em látex 1x10	Caixa	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00	R\$ 75,00	R\$ 150,00	*	*	*	*
8	Luvas emborrachadas para limpeza tamanho M	Par	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00	R\$ 20,00	R\$ 80,00	*	*	*	*
9	Álcool em gel A 70% 500g 1x12	Caixa	6	R\$ 140,00	R\$ 840,00	R\$ 150,00	R\$ 900,00	*	*	*	*
10	Álcool líquido 70% 1 litro 1x12	Caixa	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00	R\$ 150,00	R\$ 750,00	*	*	*	*
11	Cloro em galão com 5lts	Unidade	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 52,00	R\$ 52,00	*	*	*	*
12	Sabão em pó 500g 1x24	Caixa	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 135,00	R\$ 135,00	*	*	*	*
13	Sabão Líquido 5 lts	Unidade	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00	R\$ 75,00	R\$ 225,00	*	*	*	*
14	Sabonete líquido 5lts	Unidade	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	R\$ 75,00	R\$ 150,00	*	*	*	*
15	Sabonete líquido antisséptico 5lts	Unidade	3	R\$ 75,00	R\$ 225,00	R\$ 95,00	R\$ 285,00	*	*	*	*
16	Água Sanitária 1lt 1x12	Caixa	3	R\$ 47,00	R\$ 141,00	R\$ 39,00	R\$ 117,00	*	*	*	*
17	Desinfetante Antibactericida 500ml 1x24	Caixa	3	R\$ 75,00	R\$ 225,00	R\$ 62,00	R\$ 186,00	*	*	*	*
18	Pano multiuso tipo perfix	Unidade	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00	R\$ 25,00	R\$ 125,00	*	*	*	*
19	Copos descartáveis 180ml pct com 100 unidades	Pacote	4	R\$ 4,50	R\$ 18,00	R\$ 6,00	R\$ 24,00	*	*	*	*
20	Flanela em algodão para limpeza de mesas	Unidade	6	R\$ 10,00	R\$ 60,00	R\$ 8,00	R\$ 48,00	*	*	*	*
21	Lixeira em plástico com pedal com a capacidade de 20 lts	Unidade	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00	R\$ 125,00	R\$ 500,00	*	*	*	*
22	Porta papel toalha tipo dispenser	Unidade	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00		R\$ -	*	*	*	*

23	TOTEN com pedal para álcool em gel tamanho altura 130cm x largura 10cm e profundidade 27cm, capacidade do recipiente 1lt.	Unidade	2	R\$ 440,00	R\$ 880,00	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	*	*	*	*
24	Kit tapete capacho sanitizante + duo secante 0,60 x 0,40	Unidade	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00		R\$ -	*	*	*	*
25	Pulverizador manual com capacidade de 20 L para desinfecção	Unidade	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00	*	*	*	*
26	Borrifador para mesas com capacidade de 500ml	Unidade	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 25,00	R\$ 100,00	*	*	*	*
27	Fita zebra (amarela / preta) para delimitar distanciamento medindo 70mmx160m.	Unidade	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00	R\$ 25,00	R\$ 50,00	*	*	*	*
28	Fita adesiva zebra (amarela / preta) PVC para demarcação de área medindo 48mmx14m.	Unidade	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00		R\$ -	*	*	*	*
29	Torneiras com fechamento automático para banheiros	Unidade	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00	R\$ 210,00	R\$ 840,00	*	*	*	*
30	Secador de Mãos Automático Ar Quente WJ 220v Biovis	Unidade	3	R\$ 990,00	R\$ 2.970,00	R\$ 850,00	R\$ 2.550,00	*	*	*	*
31	Termômetro digital para controle de temperatura E300	Unidade	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	R\$ 180,00	R\$ 360,00	*	*	*	*
32	Aferidor de pressão digital de pulso a pilha	Unidade	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00	R\$ 210,00	R\$ 210,00	*	*	*	*
33	Estante de aço para organizar materiais de higiene/limpeza	Unidade	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	*	*	*	*
34	Nobreak SMF estacion II 27396 600va Mono 115v	Unidade	2	R\$ 720,00	R\$ 1.440,00	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00	*	*	*	*
Valor Total dos Itens					R\$ 12.282,00		R\$ 13.568,00	*	*	*	*
Valor Total dos Itens de Menor Preço								*	*	*	*

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 001/2021, de 09/09/2021. Publicado no D. O. E. nº 13.124, de 10/09/2021 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: J. M. M. L DOS SANTOS LTDA, com o valor total de R\$ 1.922,50 (um mil novecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos), E. N. LIMA VERDE - ME, com valor total de R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), M. S COSTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, com o valor total de R\$ 11.889,40 (onze mil oitocentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos), A. O. SANTOS - ME, com o valor total de R\$ 12.172,00 (doze mil cento e setenta e dois reais), L. A. V. DA CUNHA, com o valor total de R\$ 12.282,00 (doze mil duzentos e oitenta e dois reais) e M. W. G MARTINS - ME, com o valor total de R\$ 13.568,00 (treze mil quinhentos e sessenta e oito reais).

PRAZO DE ENTREGA:	15 (QUINZE) DIAS
VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA	60 (SESSENTA) DIAS
FORMA DE PAGAMENTO	ATE 30 (TRINTA) DIAS

★ Os itens com valores iguais passaram pelo processo de sorteio.